de acuerdo con el Mapa Nacional de Cobertura Vegetal 
(MINAM, 2015) el ITS se superpone a los tipos de cobertura vegetal Área de no 
bosque amazónico, Bosque de terraza alta, Bosque de montaña y Bosque de 
colina alta. 

Flora y sus especies amenazadas: se registraron un total de ciento cincuenta y 
cinco (155) especies potenciales, de las cuales de acuerdo con el Decreto 
Supremo N° 043-2006-AG36, una (01) especie potencial se encuentra en categoría 
En Peligro (EN). Por otra parte, según la Lista Roja de la Unión Internacional para 
la Conservación de la Naturaleza37 se registraron sesenta y un (61) especies en

[...]

Además, una (01) especie se encuentra incluida en el Apéndice II de la 
Convención CITES. Finalmente, se reportó una (01) especie, Chrysophyllum 
revolutum, como endémica para Perú. 

Fauna y especies en categoría de conservación: se registraron un total de 
ciento noventa y siete (197) especies potenciales de fauna, de las cuales, ciento 
cuarenta y nueve (149) especies de aves, veintiséis (26) especies de mamíferos, 
ocho (08) especies de reptiles y catorce (14) especies de anfibios. Según el D.S. 
N° 004-2014-MINAGRI38, tres (03) especies se encuentran en categoría Casi 

34  En el ítem 3.7.1.10 “Paisaje” el Titular indicó que para la caracterización del paisaje empleó el método indirecto de

[...]

Amenazadas de Fauna Silvestre Legalmente Protegidas. 

Amenazado (NT), una (01) especie se encuentra en Peligro Crítico (CR) y una (01) 
especie en Datos Insuficientes (DD). Con relación a referencias internacionales, 
según la Lista roja de la IUCN, se reportó ciento setenta y seis (176) especies en 
categoría Preocupación Menor (LC), dos (02) especies categorizada como 
Vulnerable (VU), una (01) especie en categoría Casi Amenazado (NT), una (01) 
especies En Peligro (EN) y dos (02) especies en Datos Insuficientes (DD); por otra 
parte, una (01) especie se encuentra en el Apéndice I y treinta (30) especies se

[...]

Actividades del Cierre del proceso constructivo  
o. Desmovilización de Equipos
p. Labores de limpieza general de las áreas ocupadas

Inversión y cronograma

En el ítem 3.6.11 del ITS, se precisa que el presupuesto requerido para implementar las 
actividades descritas en el ITS, asciende a $ 4,511,093.37 (cuatro millones quinientos 
once mil noventa y tres con 37/100 dólares) y, el Cuadro 24. Cronograma de ejecución 

del proyecto, del ITS, expone que las actividades que comprende se desarrollarían en 
7 meses.

3.3. Demanda de agua y manejo de aguas residuales

a. Oferta hídrica 

En el ítem 3.6.5 del ITS reformulado, precisa que el abastecimiento de agua para las